4. STRUKTUR PERMODALAN PADA SAAT PROSPEKTUS DITERBITKAN

Struktur Permodalan Perseroan berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Para Pemegang Saham Nomor
171 Tanggal 26 Februari 2024, yang dibuat di hadapan Christina Dwi Utami, Bsc, SH, M.Hum, MKn. , S.H.,
Notaris di Jakarta adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp20,- per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 13.000.000.000 260.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
PT Optel Investama Mulia 2.859.428.400  57.188.568.000 87,98
PT Inodia  571.600  11.432.000 0,02
Budi Hariadi 130.000.000 2.600.000.000 4,00
Silvia  130.000.000  2.600.000.000 4,00
David Tandris  130.000.000  2.600.000.000 4,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor  3.250.000.000  65.000.000.000 100,00
Saham dalam Portepel 9.750.000.000 195.000.000.000

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum ini, maka
susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum ini,
secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp20,- per Saham

Sebelum
Penawaran Umum Perdana  Setelah

Penawaran Umum Perdana

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) %

Modal Dasar 13.000.000.000 260.000.000.000 13.000.000.000 260.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
PT Optel Investama Mulia  2.859.428.400  57.188.568.000 87,98 2.859.428.400  57.188.568.000 72,39

PT Inodia  571.600  11.432.000 0,02  571.600  11.432.000 0,01

Budi Hariadi 130.000.000 2.600.000.000 4,00 130.000.000 2.600.000.000 3,29

Silvia  130.000.000  2.600.000.000 4,00  130.000.000  2.600.000.000 3,29

David Tandris  130.000.000  2.600.000.000 4,00  130.000.000  2.600.000.000 3,29

Masyarakat - - - 700.000.000 14.000.000.000 17,72

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor  3.250.000.000  65.000.000.000 100,00 3.950.000.000 79.000.000.000 100,00
Saham dalam Portepel 9.750.000.000 195.000.000.000  9.050.000.000 181.000.000.000

x

5. IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Tabel di bawah ini menyajikan ikhtisar data keuangan penting Perseroan yang diambil dari: (i) laporan
keuangan konsolidasian Perseroan untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2023,
dan 2022, yang disusun oleh manajemen Perseroan, sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di
Indonesia dan disajikan dalam mata uang Rupiah, yang seluruhnya tercantum dalam Prospektus ini dan
telah diaudit oleh KAP Rama Wendra berdasarkan standar audit yang ditetapkan oleh Ikatan Akuntan
Publik Indonesia (“IAPI”) dan ditandatangani oleh Acep Kusmayadi, Ak, CA, CPA yang menyatakan opini

[…]

Pada saat Prospektus ini diterbitkan, struktur permodalan dan komposisi pemegang saham berdasarkan
Akta Pernyataan Keputusan Para Pemegang Saham Nomor 171 tanggal 26 Februari 2024, yang dibuat di
hadapan Christina Dwi Utami, Bsc, SH, M.Hum, MKn. Notaris di Jakarta, adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp20,- per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 13.000.000.000 260.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
PT Optel Investama Mulia 2.859.428.400  57.188.568.000 87,98
PT Inodia  571.600  11.432.000 0,02
Budi Hariadi 130.000.000 2.600.000.000 4,00
Silvia  130.000.000  2.600.000.000 4,00
David Tandris  130.000.000  2.600.000.000 4,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor  3.250.000.000  65.000.000.000 100,00
Saham dalam Portepel 9.750.000.000 195.000.000.000

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum ini, maka
susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum ini,
secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp20,- per Saham

Sebelum
Penawaran Umum Perdana  Setelah

Penawaran Umum Perdana

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) %

Modal Dasar 13.000.000.000 260.000.000.000 13.000.000.000 260.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
PT Optel Investama Mulia  2.859.428.400  57.188.568.000 87,98 2.859.428.400  57.188.568.000 72,39

PT Inodia  571.600  11.432.000 0,02  571.600  11.432.000 0,01

Budi Hariadi 130.000.000 2.600.000.000 4,00 130.000.000 2.600.000.000 3,29

Silvia  130.000.000  2.600.000.000 4,00  130.000.000  2.600.000.000 3,29

David Tandris  130.000.000  2.600.000.000 4,00  130.000.000  2.600.000.000 3,29

Masyarakat - - - 700.000.000 14.000.000.000 17,72

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor  3.250.000.000  65.000.000.000 100,00 3.950.000.000 79.000.000.000 100,00
Saham dalam Portepel 9.750.000.000 195.000.000.000  9.050.000.000 181.000.000.000

PENCATATAN SAHAM DI BURSA EFEK INDONESIA

Bersamaan dengan pencatatan saham baru yang berasal dari Penawaran Umum Perdana Saham ini
yaitu sebanyak 700.000.000 (tujuh ratus juta) saham baru atau sebanyak 17,72% (tujuh belas koma
tujuh dua persen) dari modal yang ditempatkan dan disetor penuh dalam Perseroan setelah Penawaran
Umum Perdana Saham, maka Perseroan atas nama pemegang saham lama akan mencatatkan pula
seluruh saham biasa atas nama pemegang saham sebelum Penawaran Umum Perdana Saham sejumlah
3.250.000.000 (tiga miliar dua ratus lima puluh juta) saham dari modal ditempatkan dan disetor penuh